[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЁЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
Тюменцевского района Алтайского края
Постановление

	16.02.2016

	№
	5

с. Берёзовка
( Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги
«Присвоение (изменение, аннулирование)
адресов объектам недвижимого имущества,
в том числе земельным участкам,
зданиям, сооружениям, помещениям и
объектам незавершенного строительства»(
Руководствуясь Федеральным законом от 28 декабря 2013 г. N 443-ФЗ «О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»», федеральным законом "О федеральной информационной адресной системе»  Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2014 г. N 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», Уставом муниципального образования Берёзовский сельсовет Тюменцевского района Алтайского края,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить административный регламент  предоставления муниципальной услуги «Присвоение (изменение, аннулирование) адресов объектам недвижимого имущества, в том числе земельным участкам, зданиям, сооружениям, помещениям и объектам незавершенного строительства» (приложение № 1 к настоящему постановлению).
2. Признать утратившими силу:

2.1. Постановление администрации Берёзовского сельсовета Тюменцевского района Алтайского края от 20.12.2013 года № 31  «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение (изменение, аннулирование) адреса объекту недвижимости» на территории Берёзовского сельсовета Тюменцевского района».
2.2. Постановление администрации Берёзовского сельсовета Тюменцевского района Алтайского края от  28.10.2015 года № 16 «О внесении изменений и дополнений в постановление от 20.12.2013 года №  31  «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение (изменение, аннулирование)  адреса объекту недвижимости» на территории Берёзовского сельсовета Тюменцевского района».
3. Внести в Реестр муниципальных услуг муниципального образования Берёзовский сельсовет Тюменцевского района Алтайского края, в редакции постановления от 08.02.2016 года № 4 (далее по тексту – Реестр муниципальных услуг) следующие изменения:

3.1. Пункт 5 Реестра муниципальных услуг изложить в новой редакции: «Присвоение (изменение, аннулирование) адресов объектам недвижимого имущества, в том числе земельным участкам, зданиям, сооружениям, помещениям и объектам незавершенного строительства».
3.2. Графу 4 пункта 5 Реестра муниципальных услуг изложить  в новой редакции: «Постановление Администрации сельсовета от 16.02.2015 года № 5 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение (изменение, аннулирование) адресов объектам недвижимого имущества, в том числе земельным участкам,  зданиям, сооружениям, помещениям и объектам незавершенного строительства»».
4. Утвердить Реестр муниципальных услуг, предоставляемых  администрацией Берёзовского сельсовета Тюменцевского района Алтайского края в новой редакции (приложение № 2 к настоящему постановлению).

5.Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.
6. Контроль за исполнением данного постановления  оставляю  за  собой.

Глава  сельсовета                                                                                               Н.В Глыбочко
Коррупциогенных факторов не выявлено
Н.В. Глыбочко